

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務
履行場所	千代川水系直轄管理区間

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24873052020005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		17,878,688			
水文観測所保守点検		式	1		12,558,900			
水文観測所保守点検		式	1		7,576,500			
計画準備		業務	1		125,610			内 1 号
点検報告		式	1		310,800			内 2 号
現地調査		(回)式	(1)1		965,810			内 3 号
定期保守点検		(回)式	(11)1		3,696,550			内 4 号
総合保守点検		(回)式	(1)1		552,580			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水温水濁計定期保守点検		回	11	21,450	235,950			単 1 号
水温水濁計総合保守点検		回	1	549,100	549,100			単 2 号
危機管理型水位計定期保守点検		回	1	131,500	131,500			単 3 号
報告書作成		業務	1		1,008,600			内 6 号
防災関連調査		式	1		4,982,400			
堤防等点検の補助		式	1		4,982,400			内 7 号
水位流量曲線作成		式	1		1,206,480			
水位流量曲線作成		式	1		1,206,480			

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
統計資料の作成		観測所	7	28,890	202,230			単 4 号
水位流量曲線照査		観測所	7	139,300	975,100			単 5 号
水位流量曲線式のデータベース登録		回	1	29,150	29,150			単 6 号
水文資料整理		式	1		4,113,308			
水文資料整理		式	1		4,113,308			
計画準備		業務	1		90,360			内 8 号
簡易水位計データ回収		回	48	6,006	288,288			単 7 号
観測値のWISEF変換		式	1		249,120			内 9 号

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測値の補正		式	1		1,435,632			内 10 号
標準照査		式	1		1,316,292			内 11 号
統計資料の作成		式	1		199,260			内 12 号
統計資料の作成（地下水位計）		観測所	3	5,535	16,605			単 8 号
報告書作成		業務	1		397,851			内 13 号
水文水質データベース登録		回	1	119,900	119,900			単 9 号
共通		式	1		299,200			
共通		式	1		299,200			

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		299,200			
打合せ		式	1		299,200			内 14 号
直接経費		式	1		435,609			
直接経費		式	1		435,609			
旅費交通費		式	1		265,609			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		265,609			内 15 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 16 号

設計内訳書

業務名	令和6年度千代川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		18,613,497			
間接測量費		式	1		11,516,503			
諸経費		式	1		11,516,503			内 17 号
測量業務価格		式	1		30,130,000			
消費税相当額		式	1		3,013,000			
測量業務費		式	1		33,143,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		125, 610	内 18 号
計						125, 610	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	11	25, 200	277, 200	単 10 号
	総合点検報告		回	1	33, 600	33, 600	単 11 号
計						310, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	58	14, 350	832, 300	単 12 号
	現地調査移動工数		工数	1. 86	71, 780	133, 510	単 13 号
計						965, 810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	176	5,720	1,006,720	単 14 号
	水位計		計器	253	5,005	1,266,265	単 15 号
	地下水位計		計器	33	4,290	141,570	単 16 号
	定期保守点検移動工数		工数	17.93	71,500	1,281,995	単 17 号
計						3,696,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	16	8,580	137,280	単 18 号
	水位計		計器	23	12,150	279,450	単 19 号
	地下水位計		計器	3	6,435	19,305	単 20 号
	総合保守点検移動工数		工数	1.63	71,500	116,545	単 21 号
計						552,580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1, 008, 600	内 19 号
計						1, 008, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	堤防等点検の補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	出水時前点検		式	1		2, 491, 200	内 20 号
	台風期前点検		式	1		2, 491, 200	内 21 号
計						4, 982, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		90,360	内 22 号
計						90,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	360	692	249,120	単 30 号
計						249,120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	観測値の補正							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量		観測所月	192	4, 290	823, 680	単 31 号	
	水位		観測所月	132	4, 636	611, 952	単 32 号	
計						1, 435, 632		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	192	1, 107	212, 544	単 33 号
	水位AQC		観測所月	132	1, 107	146, 124	単 34 号
	雨量MQC		観測所月	192	2, 514	482, 688	単 35 号
	水位MQC		観測所月	132	3, 598	474, 936	単 36 号
計						1, 316, 292	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	16	7,380	118,080	単 37 号
	水位		観測所	11	7,380	81,180	単 38 号
計						199,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		397,851	内 24 号
計						397,851	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		299, 200	内 25 号
計						299, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 826, 140	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		265, 609	直人費×0. 0149
計						265, 609	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 826, 140	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	2. 3×直人費(千円)^0. 44 (千円未満切り捨て)
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		18,613,497	成果検定費を除く
	諸経费率		%	61.9			
諸経費			式	1		11,521,754	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,251	
計						11,516,503	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水温水濁計定期保守点検		単位	回	数量	1	単価	21, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水温水濁計定期保守点検		計器	1	21, 450	21, 450	単 22 号	
計						21, 450		
単価						21, 450	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水温水濁計総合保守点検		単位	回	数量	1	単価	549, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水温水濁計総合保守点検		計器	1	549, 100	549, 100	単 23 号	
計						549, 100		
単価						549, 100	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	危機管理型水位計定期保守点検		単位	回	数量	1	単価	131, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	危機管理型水位計定期保守点検		計器	23	5, 005	115, 115	単 24 号	
	移動工数		工数	0. 23	71, 500	16, 445	単 25 号	
計						131, 560		
単価						131, 500	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	統計資料の作成		単位	観測所	数量	1	単価	28, 890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成		観測所	1	28, 890	28, 890	単 26 号	
計						28, 890		
単価						28, 890	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	水位流量曲線照査		単位	観測所	数量	1	単価	139, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線照査		観測所	1	139, 300	139, 300	単 27 号	
計						139, 300		
単価						139, 300	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	水位流量曲線式のデータベース登録		単位	回	数量	1	単価	29, 150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線式のデータベース登録		回	1	29, 150	29, 150	単 28 号	
計						29, 150		
単価						29, 150	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	簡易水位計データ回収		単位	回	数量	1	単価	6, 006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易水位計データ回収		計器	1	6, 006	6, 006	単 29 号	
計						6, 006		
単価						6, 006	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	統計資料の作成（地下水位計）		単位	観測所	数量	1	単価	5, 535
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成（地下水位計）		式	1		5, 535	内 23 号	
計						5, 535		
単価						5, 535	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	119, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	119, 900	119, 900	単 39 号	
計						119, 900		
単価						119, 900	円／回	